第10期 令和６年度通常総会資料

松戸市通所介護事業所連絡協議会

【ＵＲＬ】http://day-ren-kyo.net/

松戸市通所介護事業所連絡協議会

日 時 ： 令和 6 年 5 月 17 日（金）

会 場 ： 常盤平市民センター 第一会議室

令和６年度　通常総会　次第
司　会 監　査 梶原　栄治

  1. 開会の辞 副会長 稲原　匠

  2. 会長挨拶 会　長 行近　修身

  3. 来賓紹介 司　会 梶原　栄治

  4. 来賓挨拶

  5. 議長選出

  6. 議長挨拶 議　長

  7. 書記選出 書　記

  8. 資格審査報告

会員総数 55 名 （事業所）

出席者数 名

委任状数 名

出席総数 名

  9. 議題

第１号議案 令和５年度　活動報告 議　長

第２号議案 ① 令和５年度　会計収支決算報告 会　計 山岸　高広

② 令和５年度　監査報告 監　査 丸田　敬子

第３号議案 令和６年度　役員改選（案） 議　長

第４号議案 令和６年度　活動方針及び事業計画（案）議　長

第５号議案 令和６年度　会計収支予算（案） 会　計 山岸　高広

10. 閉会の辞 副会長 稲原　匠

11. 賛助会員紹介 司　会 梶原　栄治

12. 連絡事項 司　会 梶原　栄治

第１号議案

自

令和５年度　活動報告 至

1. 通常総会

新型コロナ感染を考慮し、5月1日～31日で書面通知にて開催（書面表決書受領）

6月10日(土)に会員を招集し交流会を開催

●総入会数（令和6年3月末時点）

正会員 55 事業所

賛助会員数   0 法人

2. 役員会 毎月第３月曜日に開催（全１１回開催）

8月の役員会は会場を研修会に提供した為、中止

3. 企画イベント

① 研修会 8月21日(月)19:00～講師を招いて研修会を開催

先駆的事業所の取り組み事例を聞いて事業運営のプラスに

テーマ：「デイサービスでがっちり！」

講　師：竹中 淳雄 氏（デイサービスセンター向日葵･管理者）

② 座談会 11月17日(金)18:30～ケアマネ座談会を開催

③ 交流会 1月19日(金)19:00～交流会（新年会）を開催

④ 研修会 2月9日(金)18:30～講師を招いて研修会を開催

令和6年度介護報酬改定への対応（BCP未策定時の減算導入）

テーマ：「BCP策定支援研修」

講　師：髙澤 壽子 氏（MS&AD･テクニカルアドバイザー）

4. 参加イベント

① 介護連役員会へ参加（5/11、8/10、12/21、3/13）

② 松戸祭り

・松戸祭りの実行委員会へ参加（9/7、9/22）

・松戸祭りへ出店参加（10/7～8）

③ 合同就職説明会

・合同就職説明会の実行委員会へ参加（10/11、11/15、12/13、1/10）

・合同就職説明会へ参加（1/20）

④ RUN伴+2023まつど（11/5）

・協賛

⑤ 地域ＩＣＴシステム

・協定を結ぶ

5. ホームページの更新

① 協議会概要の更新（年間スケジュール）

② 活動報告の追加（通常総会、研修会、座談会、交流会）

③ 会員一覧の最新化（正会員･賛助会員の増減）

令和5年4月01日

令和6年3月31日

第２号議案

自

令和５年度　会計収支決算報告 至

単位：円

年会費（正会員） 3,000円×55事業所

年会費（賛助会員） 賛助会員無し

雑収入（利息）

収入合計 ①

単位：円

事務消耗品費 コピー代等

荷造運賃 各会資料送付等

通信費 ファックス送信代等

施設費 通常総会、役員会、研修会

管理費 ホームページ管理費

研修費 研修会

会議費 役員会、委員会等

諸会費 松戸市介護サービス事業連合会 年会費

協賛金 RUN伴+まつど2023

手数料

支出合計 ②

単位：円

上記のとおり、報告いたします。

令和　　年　　月　　日 会計担当　　山岸　高広 ㊞

監査の結果、上記報告書に間違いないことを報告いたします。

令和　　年　　月　　日 会計監査　　丸田　敬子 ㊞

会計監査　　梶原　栄治 ㊞

当期収支差額（①-②）

前期繰越金

16,405

260,367

276,772

150

3,667

5,000

収
入

支
出

165,000

0

2

165,002

科　目 収入金額

0

10,000

令和5年4月01日

令和6年3月31日

2,200

0

148,597

11,180

66,000

50,400

次期繰越金

備　考

科　目 支出金額 備　考

第３号議案

自

令和６年度　役員改選（案） 至

役員名簿

会　長 行近　修身 （デイサービスみらくる八ヶ崎亭）

副会長 稲原　匠 （デイサービスまばし）

会　計 山岸　高広 （リハビリーデイサービスnagomiプラス松戸稔台店）

事務局 阿部　孝志 （デイサービスセンターやわらぎ苑）

監　査 梶原　栄治 （デイサービスセンターひまわりの丘）

監　査 丸田　敬子 （グループホームひなたぼっこ）

庶　務 木村　美香 （アイハート機能回復センター栗ヶ沢店）

庶　務 武市　智加 （デイサービス未来サポーターズ倶楽部）

令和6年4月01日

令和7年3月31日

第４号議案

自

令和６年度　活動方針及び事業計画（案） 至

活動方針

各通所介護事業所の継続や助け合いを目的とし、情報連携の促進や事業所間の

連携支援を目指します。

又、松戸市との連携も促進しつつデイ連協の組織立て直しも同時に目指します。

事業計画

1. 通常総会 5月に開催

総会終了後、交流会を開催

2. 役員会 毎月第３月曜日開催

3. 年間スケジュール

日 程 企画イベント 参加イベント

4月

通常総会 介護連総会

交流会

6月

座談会①

介護連役員会

※１の実行委員会

9月 研修会① ※１の実行委員会

｢松戸祭り｣…………※１

※２の実行委員会

座談会② ｢RUN伴+2024まつど｣

※２の実行委員会

介護連役員会

※２の実行委員会

1月 交流会 ｢合同就職説明会｣…※２

2月

3月 研修会② 介護連役員会

4. ホームページの更新

① 協議会概要の更新（スケジュール内容更新）

② 活動報告の追加（通常総会、研修会、座談会、交流会）

③ 会員一覧の最新化（正会員･賛助会員の増減）

令和6年4月01日

令和7年3月31日

5月

7月

8月

10月

11月

12月

第５号議案

自

令和６年度　会計収支予算（案） 至

単位：円

年会費（正会員） 3,000円×55事業所

年会費（賛助会員） 10,000円×3法人

雑収入（利息）

収入合計 ①

単位：円

事務消耗品費 コピー代等

荷造運賃 各会資料送付等

通信費 ファックス送信代等

施設費 通常総会、役員会、研修会

管理費 ホームページ管理費

研修費 研修会

会議費 役員会、委員会等

諸会費 松戸市介護サービス事業連合会 年会費

協賛金 RUN伴+まつど

手数料

予備費

支出合計 ②

単位：円

当期収支差額（①-②） 0

前期繰越金 276,772

次期繰越金 276,772

支
出

科　目 支出金額 備　考

3,000

3,000

5,000

20,000

66,000

50,000

0

3,000

195,000

30,000

5,000

10,000

備　考

165,000

30,000

令和6年4月01日

令和7年3月31日

収
入

科　目 収入金額

195,000

0